
180 Vedtagne Love (Kullïusm.) 1901/1902 

som bliver at optage i den nævnte Anstalts Ejendomme, 
dels til Udredelsen af Købesummen for Karens Minde og 
Lillemosegaard, dels til Indfrielse af Anstaltens nuværende 
Prioriteter, Endelig bestemmes, at den de Kellerske Aands- 
홢svagean stalter i Følge Lov 1. Marts 1895 § 1 paahvilende 
Gæld af 50,000 Kr. til Professorinde Keller overtages af 
Anstalten i Drejning, saaledes at Kapitalen baandlægges 
paa en af Kultusministeren godkendt Maade; paa samme 
Maade skal den kontante Del af Købesummen for Karens 
Minde og Lillemosegaard baandlægges. Af fornævnte Trans- 
aktioner skal der ingen Afgifter betales til det offentlige. 

2. Aandssvageanstalterne falde herefter i 2 Grupper: 
-de sjællandske Anstalter, fortrinsvis for Øerne, og den Kel- 
lerske Anstalt i Brejning, fortrinsvis for Jylland. Om Be- 
styrelsesforholdene bestemmer Loven følgende: a) Anstalten 
i Brejning er en selvejende Stiftelse og ledes af en Be- 
styrelse i Henhold til en af Ministeren udfærdiget Vedtægt, 
Den bestaar af 3 Medlemmer, som for 3 Aar ad Gangen 
vælges af Ministeren, b) Anstalten Ebberødgaard er en 
selvejende Stiftelse, som indtil videre ledes af en Bestyrelse 
paa 5 Medlemmer efter en af Ministeren udstedt Vedtægt 
og de for Anstalten gældende Statuter. Det er dog Me- 
ningen, at Medlems antallet, efterhaanden som de nuværende 
Medlemmer falde fra, skal reduceres til 3, som vælges for 
3 Aar ad Gangen. 홢 Medlemmerne af begge Bestyrelser 
kan der tilstaas Honorar. 홢 Begge Anstalterne ere i alle 
Beskatningsforhold at betragte som Sindssygeanstalter, der 
tilhøre Staten (altsaa fri for Bygnings afgift m. v.). 홢 For 
hver Aandssvageanstalt afgives Aarsregnskab. Statsrevi- 
sorernes Stilling til Beretningen fra den kritiske Revision 
or noget ændret fra Loven af 1. Marts 1 895; bl. a. skal 
Vederlaget til dem nu bestemmes ved Finansloven. 홢 Mini- 
sterens Samtykke udkræves til Afhændelse og Bortleje af 
Grunde og Bygninger, til større Hovedreparationer, Op- 
tagelse af Prioritet m. m. samt til Forandringer af Plads- 
antallet for aandssvage. 

3. Betalingen for uformuende aandssvage fastsættes 
af Ministeren, dog ikke udover 600 Kr. Indtil Halvdelen 
af den samlede Betaling for uformuende aandssvage kan 
tilstaas som Stèbtsbidrag. 홢 Lov 1. Marts 1895 ophæves. 


